
Rottaler Reservisten erringen 2. Platz beim Vergleichsschießen  

am 25. Tag der Infanterie in Hammelburg 
 

Eine tolles Ergebnis errangen die vier Kameraden  der Kreisgruppe Rottal, sind alle Mitglieder der RAG Rottal-Inn: 

HG d.R.  Dominik Menrath,  HG d.R. Walter Steiner,  SF d.R. Hans-Martin Sailer  und  SG d.R. Stefan Krems. 

 

Mannschaftlich waren die Kameraden mit 305 Ringen mit der P8 die beste Mannschaft, alle im vorderen Mittelfeld. 

Von  48 Teilnehmern beim P 8 Bewerb  erreichte Dominik  mit 84 Ringen den 6. Platz, Stefan mit 82 den 9. Platz,  
Walter war mit 72 Ringen auf Platz 14, Hans  erreichte noch Platz 17 mit 67 Ringen. 

Die Übungen in 3-Stellung (stehend, knieend, liegend) wurden mit Helm und Schutzbrille mit der P8 auf 25 Meter 
und ebenso mit dem G36 auf 200 Meter geschossen. 
Mit dem G36 hat es nicht ganz so gut geklappt, lagen aber im Mittelfeld von Platz 20 bis 26 ziemlich geschlossen 
beisammen. 

Zu erwähnen, nur das  Wachbattaillon (6./WachBtl BMVg) war mit einem Ring Vorsprung Gesamtsieger vor den 4 
Rottalern in der Mannschaftswertung.  

 

Alle Ergebnisse in der Übersicht im Anhang. 

 

 

Die erfoglreichen Schützen  von links: 

HG d.R.  Dominik Menrath,  HG d.R. Walter Steiner,  

 SF d.R. Hans-Martin Sailer und SG d.R. Stefan Krems 

 

 



Tag der Infanterie 2023
13. Juli 2023 Hammelburg

Mannschaftsergebnis G36 und P8

Platz Mannschaft MNr Gesamt Zehner G36 P8
1 6./WachBtl BMVg 01 547 2 300 247
2 Kreisgruppe Rottal 04 546 3 241 305
3 LKdo Hamburg 1 02 532 4 261 271
4 Wettkampfkader Aschaffenburg 05 495 2 242 253
5 LKdo Mecklenburg - Vorpommern 12 488 4 270 218
6 LKdo Schleswig - Holstein 13 487 3 248 239
7 Finnischer Reservistenverband 06 486 4 274 212
8 LKdo Hessen 08 466 2 211 255
9 Uni BW München AG Infanterie 09 458 1 268 190

10 RAG Deutschland - Finnland 03 367 3 226 141
11 Saarland 07 355 0 206 149
12 LKdo Hamburg 2 11 325 1 155 170



Tag der Infanterie 2023
13. Juli 2023 Hammelburg

Einzelschütze G36 und P8

Platz Nr. Anrede Dstgrad Vorname Nachname Gesamt Zehner G36 Zehner P8 Zehner Mannschaft
1 0201 Herr OLtzS Jan Scharrer 190 2 82 1 108 1 LKdo Hamburg 1
2 1201 Herr Oberstlt Rico Gindler 186 2 96 1 90 1 LKdo Mecklenburg - Vorpommern
3 0602 Herr OLt Martti Lehtosalo 181 2 93 1 88 1 Finnischer Reservistenverband
4 1302 Herr StFw Mario Naumann 172 3 83 2 89 1 LKdo Schleswig - Holstein
5 0901 Herr Lt Moritz Wiegand 160 1 76 1 84 0 Uni BW München AG Infanterie
6 0104 Herr OStGefr Devin Mazur 158 2 58 0 100 2 6./WachBtl BMVg
7 0203 Herr StUffz FA Manuel Möller 154 2 88 2 66 0 LKdo Hamburg 1
8 0503 Herr StGefr Manuel Fäth 154 1 81 1 73 0 Wettkampfkader Aschaffenburg
9 0302 Herr Hptm Benjamin Drabinski 152 2 100 2 52 0 RAG Deutschland - Finnland

10 0101 Herr OStGefr Elijah-Leif Beslè 152 0 82 0 70 0 6./WachBtl BMVg
11 0903 Herr Lt Alexander Flohr 149 0 67 0 82 0 Uni BW München AG Infanterie
12 0403 Herr HGefr Dominik Menrath 146 1 62 0 84 1 Kreisgruppe Rottal
13 0102 Herr OStGefr Jonas Filander 145 0 72 0 73 0 6./WachBtl BMVg
14 0502 Herr HptFw Christian Ruppert 143 0 74 0 69 0 Wettkampfkader Aschaffenburg
15 0402 Herr StGefr Stefan Krems 142 1 60 0 82 1 Kreisgruppe Rottal
16 0804 Herr Gefr Guido Kaupat 139 1 60 0 79 1 LKdo Hessen
17 0802 Herr OStGefr Norbert Röder 138 0 54 0 84 0 LKdo Hessen
18 1301 Herr Lt Henning Busch 136 0 71 0 65 0 LKdo Schleswig - Holstein
19 0404 Herr HGefr Walter Steiner 132 0 60 0 72 0 Kreisgruppe Rottal
20 0702 Herr OStGefr Karl-Heinz Rimpel 132 0 72 0 60 0 Saarland
21 0401 Herr StFw Hans-Martin Sailer 126 1 59 0 67 1 Kreisgruppe Rottal
22 1304 Herr OGefr Max Krellenberg 126 0 61 0 65 0 LKdo Schleswig - Holstein
23 0603 Herr HptFw Teemu Lahtinen 119 1 55 0 64 1 Finnischer Reservistenverband
24 1203 Herr OLt Janek Stumpf 119 1 52 0 67 1 LKdo Mecklenburg - Vorpommern
25 0601 Herr Hptm Pekka Sillanpää 114 1 75 1 39 0 Finnischer Reservistenverband
26 1202 Herr Hptm Sebastian Hein 114 1 73 0 41 1 LKdo Mecklenburg - Vorpommern
27 0202 Herr Lt Jendrik Schmidt 111 0 60 0 51 0 LKdo Hamburg 1
28 0304 Herr HptFw Thomas Gottschalch 110 0 64 0 46 0 RAG Deutschland - Finnland
29 0801 Frau Gefr Melanie Stolz 106 1 51 0 55 1 LKdo Hessen
30 0504 Herr Jg Alexander Schmitt 101 1 49 0 52 1 Wettkampfkader Aschaffenburg
31 0501 Herr HptFw Christian Ruppert 97 0 38 0 59 0 Wettkampfkader Aschaffenburg
32 0303 Herr Hptm Etienne Samii 93 1 56 1 37 0 RAG Deutschland - Finnland
33 0103 Herr OStGefr Daniel Gergert 92 0 88 0 4 0 6./WachBtl BMVg
34 1101 Herr Lt Thomas Rost 92 0 42 0 50 0 LKdo Hamburg 2
35 1104 Herr Gefr Michael Liebe 89 0 52 0 37 0 LKdo Hamburg 2
36 0904 Herr Lt Tom Untiedt 84 0 73 0 11 0 Uni BW München AG Infanterie
37 0803 Herr OGefr Dennis Knapp 83 0 46 0 37 0 LKdo Hessen
38 1102 Herr Hptm Aleksander Stachowski 82 0 40 0 42 0 LKdo Hamburg 2
39 0703 Herr OStGefr Michael Stoltz 79 0 43 0 36 0 Saarland
40 0204 Herr HGefr Ralf Thelen 77 0 31 0 46 0 LKdo Hamburg 1
41 0701 Herr OStGefr Jens Terlaak 75 0 45 0 30 0 Saarland
42 0604 Herr StUffz Ossi Lindfors 72 0 51 0 21 0 Finnischer Reservistenverband
43 0704 Herr OGefr Dominik Limbach 69 0 46 0 23 0 Saarland
44 1204 Herr HGefr Conrad Schmidt 69 0 49 0 20 0 LKdo Mecklenburg - Vorpommern
45 0902 Herr Fähnr Felix Döppenschmitt 65 0 52 0 13 0 Uni BW München AG Infanterie
46 1103 Herr HGefr Björn Beckmann 62 1 21 0 41 1 LKdo Hamburg 2
47 1303 Herr HptBtsm Kai Muhlack 53 0 33 0 20 0 LKdo Schleswig - Holstein
48 0301 Herr Fw Jukka Lindfors 12 0 6 0 6 0 RAG Deutschland - Finnland



Tag der Infanterie 2023
13. Juli 2023 Hammelburg

Einzelschütze G36

Platz Nr. Anrede Dstgrad Vorname Nachname G36 Zehner Mannschaft
1 0302 Herr Hptm Benjamin Drabinski 100 2 RAG Deutschland - Finnland
2 1201 Herr Oberstlt Rico Gindler 96 1 LKdo Mecklenburg - Vorpommern
3 0602 Herr OLt Martti Lehtosalo 93 1 Finnischer Reservistenverband
4 0203 Herr StUffz FA Manuel Möller 88 2 LKdo Hamburg 1
5 0103 Herr OStGefr Daniel Gergert 88 0 6./WachBtl BMVg
6 1302 Herr StFw Mario Naumann 83 2 LKdo Schleswig - Holstein
7 0201 Herr OLtzS Jan Scharrer 82 1 LKdo Hamburg 1
8 0101 Herr OStGefr Elijah-Leif Beslè 82 0 6./WachBtl BMVg
9 0503 Herr StGefr Manuel Fäth 81 1 Wettkampfkader Aschaffenburg

10 0901 Herr Lt Moritz Wiegand 76 1 Uni BW München AG Infanterie
11 0601 Herr Hptm Pekka Sillanpää 75 1 Finnischer Reservistenverband
12 0502 Herr HptFw Christian Ruppert 74 0 Wettkampfkader Aschaffenburg
13 0904 Herr Lt Tom Untiedt 73 0 Uni BW München AG Infanterie
14 1202 Herr Hptm Sebastian Hein 73 0 LKdo Mecklenburg - Vorpommern
15 0102 Herr OStGefr Jonas Filander 72 0 6./WachBtl BMVg
16 0702 Herr OStGefr Karl-Heinz Rimpel 72 0 Saarland
17 1301 Herr Lt Henning Busch 71 0 LKdo Schleswig - Holstein
18 0903 Herr Lt Alexander Flohr 67 0 Uni BW München AG Infanterie
19 0304 Herr HptFw Thomas Gottschalch 64 0 RAG Deutschland - Finnland
20 0403 Herr HGefr Dominik Menrath 62 0 Kreisgruppe Rottal
21 1304 Herr OGefr Max Krellenberg 61 0 LKdo Schleswig - Holstein
22 0202 Herr Lt Jendrik Schmidt 60 0 LKdo Hamburg 1
23 0402 Herr StGefr Stefan Krems 60 0 Kreisgruppe Rottal
24 0404 Herr HGefr Walter Steiner 60 0 Kreisgruppe Rottal
25 0804 Herr Gefr Guido Kaupat 60 0 LKdo Hessen
26 0401 Herr StFw Hans-Martin Sailer 59 0 Kreisgruppe Rottal
27 0104 Herr OStGefr Devin Mazur 58 0 6./WachBtl BMVg
28 0303 Herr Hptm Etienne Samii 56 1 RAG Deutschland - Finnland
29 0603 Herr HptFw Teemu Lahtinen 55 0 Finnischer Reservistenverband
30 0802 Herr OStGefr Norbert Röder 54 0 LKdo Hessen
31 0902 Herr Fähnr Felix Döppenschmitt 52 0 Uni BW München AG Infanterie
32 1104 Herr Gefr Michael Liebe 52 0 LKdo Hamburg 2
33 1203 Herr OLt Janek Stumpf 52 0 LKdo Mecklenburg - Vorpommern
34 0604 Herr StUffz Ossi Lindfors 51 0 Finnischer Reservistenverband
35 0801 Frau Gefr Melanie Stolz 51 0 LKdo Hessen
36 0504 Herr Jg Alexander Schmitt 49 0 Wettkampfkader Aschaffenburg
37 1204 Herr HGefr Conrad Schmidt 49 0 LKdo Mecklenburg - Vorpommern
38 0704 Herr OGefr Dominik Limbach 46 0 Saarland
39 0803 Herr OGefr Dennis Knapp 46 0 LKdo Hessen
40 0701 Herr OStGefr Jens Terlaak 45 0 Saarland
41 0703 Herr OStGefr Michael Stoltz 43 0 Saarland
42 1101 Herr Lt Thomas Rost 42 0 LKdo Hamburg 2
43 1102 Herr Hptm Aleksander Stachowski 40 0 LKdo Hamburg 2
44 0501 Herr HptFw Christian Ruppert 38 0 Wettkampfkader Aschaffenburg
45 1303 Herr HptBtsm Kai Muhlack 33 0 LKdo Schleswig - Holstein
46 0204 Herr HGefr Ralf Thelen 31 0 LKdo Hamburg 1
47 1103 Herr HGefr Björn Beckmann 21 0 LKdo Hamburg 2
48 0301 Herr Fw Jukka Lindfors 6 0 RAG Deutschland - Finnland



Tag der Infanterie 2023
13. Juli 2023 Hammelburg

Einzelschütze P8

Platz Nr. Anrede Dstgrad Vorname Nachname P8 Zehner Mannschaft
1 0201 Herr OLtzS Jan Scharrer 108 1 LKdo Hamburg 1
2 0104 Herr OStGefr Devin Mazur 100 2 6./WachBtl BMVg
3 1201 Herr Oberstlt Rico Gindler 90 1 LKdo Mecklenburg - Vorpommern
4 1302 Herr StFw Mario Naumann 89 1 LKdo Schleswig - Holstein
5 0602 Herr OLt Martti Lehtosalo 88 1 Finnischer Reservistenverband
6 0403 Herr HGefr Dominik Menrath 84 1 Kreisgruppe Rottal
7 0802 Herr OStGefr Norbert Röder 84 0 LKdo Hessen
8 0901 Herr Lt Moritz Wiegand 84 0 Uni BW München AG Infanterie
9 0402 Herr StGefr Stefan Krems 82 1 Kreisgruppe Rottal

10 0903 Herr Lt Alexander Flohr 82 0 Uni BW München AG Infanterie
11 0804 Herr Gefr Guido Kaupat 79 1 LKdo Hessen
12 0102 Herr OStGefr Jonas Filander 73 0 6./WachBtl BMVg
13 0503 Herr StGefr Manuel Fäth 73 0 Wettkampfkader Aschaffenburg
14 0404 Herr HGefr Walter Steiner 72 0 Kreisgruppe Rottal
15 0101 Herr OStGefr Elijah-Leif Beslè 70 0 6./WachBtl BMVg
16 0502 Herr HptFw Christian Ruppert 69 0 Wettkampfkader Aschaffenburg
17 0401 Herr StFw Hans-Martin Sailer 67 1 Kreisgruppe Rottal
18 1203 Herr OLt Janek Stumpf 67 1 LKdo Mecklenburg - Vorpommern
19 0203 Herr StUffz FA Manuel Möller 66 0 LKdo Hamburg 1
20 1301 Herr Lt Henning Busch 65 0 LKdo Schleswig - Holstein
21 1304 Herr OGefr Max Krellenberg 65 0 LKdo Schleswig - Holstein
22 0603 Herr HptFw Teemu Lahtinen 64 1 Finnischer Reservistenverband
23 0702 Herr OStGefr Karl-Heinz Rimpel 60 0 Saarland
24 0501 Herr HptFw Christian Ruppert 59 0 Wettkampfkader Aschaffenburg
25 0801 Frau Gefr Melanie Stolz 55 1 LKdo Hessen
26 0504 Herr Jg Alexander Schmitt 52 1 Wettkampfkader Aschaffenburg
27 0302 Herr Hptm Benjamin Drabinski 52 0 RAG Deutschland - Finnland
28 0202 Herr Lt Jendrik Schmidt 51 0 LKdo Hamburg 1
29 1101 Herr Lt Thomas Rost 50 0 LKdo Hamburg 2
30 0204 Herr HGefr Ralf Thelen 46 0 LKdo Hamburg 1
31 0304 Herr HptFw Thomas Gottschalch 46 0 RAG Deutschland - Finnland
32 1102 Herr Hptm Aleksander Stachowski 42 0 LKdo Hamburg 2
33 1103 Herr HGefr Björn Beckmann 41 1 LKdo Hamburg 2
34 1202 Herr Hptm Sebastian Hein 41 1 LKdo Mecklenburg - Vorpommern
35 0601 Herr Hptm Pekka Sillanpää 39 0 Finnischer Reservistenverband
36 0303 Herr Hptm Etienne Samii 37 0 RAG Deutschland - Finnland
37 0803 Herr OGefr Dennis Knapp 37 0 LKdo Hessen
38 1104 Herr Gefr Michael Liebe 37 0 LKdo Hamburg 2
39 0703 Herr OStGefr Michael Stoltz 36 0 Saarland
40 0701 Herr OStGefr Jens Terlaak 30 0 Saarland
41 0704 Herr OGefr Dominik Limbach 23 0 Saarland
42 0604 Herr StUffz Ossi Lindfors 21 0 Finnischer Reservistenverband
43 1204 Herr HGefr Conrad Schmidt 20 0 LKdo Mecklenburg - Vorpommern
44 1303 Herr HptBtsm Kai Muhlack 20 0 LKdo Schleswig - Holstein
45 0902 Herr Fähnr Felix Döppenschmitt 13 0 Uni BW München AG Infanterie
46 0904 Herr Lt Tom Untiedt 11 0 Uni BW München AG Infanterie
47 0301 Herr Fw Jukka Lindfors 6 0 RAG Deutschland - Finnland
48 0103 Herr OStGefr Daniel Gergert 4 0 6./WachBtl BMVg




